PAGE

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 1390 /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 09  tháng 11 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt hồ sơ hoàn công và dự toán công trình:
Khắc phục hậu quả lụt bão, đảm bảo giao thông bước 1 năm 2018 trên tuyến đường Noong Hẻo - Nậm Mạ (đoạn từ Km10 – Km33+600)
(Do ảnh hưởng của đợt mưa, lũ từ ngày 20/5/2018 đến ngày 26/6/2018)
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU​​​​

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13/11/2008;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;

Căn cứ Thông tư số 30/2010/TT-BGTVT ngày 01/10/2010 của Bộ Giao thông Vận tải Quy định về phòng, chống và khắc phục hậu quả lụt, bão trong ngành đường bộ;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 75/2011/TTLT-BTC-BGTVT ngày 06/6/2011 của Liên Bộ: Tài chính - Giao thông Vận tải Hướng dẫn lập và quản lý giá sản phẩm, dịch vụ công ích trong lĩnh vực quản lý, bảo trì đường bộ, đường thủy nội địa thực hiện theo phương thức đặt hàng, giao kế hoạch sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước;

Trên cơ sở Biên bản ngày 27/6/2018 về việc xác nhận khối lượng, phương án khắc phục thiệt hại do mưa, lũ gây ra trên tuyến đường Noong Hẻo - Nậm Mạ, đoạn từ Km10 – Km33+600 (Do ảnh hưởng đợt mưa, lũ từ ngày 20/5/2018 đến ngày 26/6/2018) và Biên bản xác nhận khối lượng đã thực hiện ngày 20/9/2018;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông Vận tải tại Tờ trình số 1321/TTr-SGTVT ngày 02/11/2018; Báo cáo kết quả thẩm định dự toán số 1320/BCTĐ/SGTVT-KCHT ngày 02/11/2018,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt hồ sơ hoàn công và dự toán công trình khắc phục hậu quả lụt, bão, đảm bảo giao thông bước 1 năm 2018 với nội dung như sau:

1. Tên công trình: Khắc phục hậu quả lụt, bão, đảm bảo giao thông bước 1 năm 2018 trên tuyến đường Noong Hẻo - Nậm Mạ (đoạn từ Km10 – Km33+600) (Do ảnh hưởng của đợt mưa, lũ từ ngày 20/5/2018 đến ngày 26/6/2018).

2. Chủ đầu tư: Sở Giao thông Vận tải Lai Châu.

3. Nhà thầu lập hồ sơ hoàn công, dự toán: Công ty TNHH Tư vấn Đầu tư & Xây dựng Phú Vinh.

4. Nhà thầu thi công: Công ty Cổ phần Xây dựng Công trình 389.

5. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Khắc phục hậu quả lụt bão, đảm bảo an toàn cho các phương tiện tham gia giao thông trên tuyến.

6. Địa điểm xây dựng: Huyện Sìn Hồ.

7. Diện tích đất sử dụng: Trên tuyến đường hiện tại.

8. Phương án khắc phục:

Trên cơ sở hướng tuyến cũ tiến hành: Đào hót đất, đá trên nền mặt đường, rãnh dọc và khơi thông cống, ngầm tràn. Khối lượng chủ yếu bao gồm:

- Hót sụt đất, đá, vét rãnh: 145.112m3/124 vị trí;

- Đào hót sụt thượng, hạ lưu, hố thu cống: 1.395 m3/16 vị trí;

- Thanh thải thượng hạ lưu, lòng ngầm tràn: 2.040 m3/01 vị trí.

- Sản xuất, lắp đặt biển báo thường trực ĐBGT và cảnh báo an toàn giao thông, kích thước 1,6x1,0m: 01 biển.

9. Loại công trình: Công trình khắc phục hậu quả bão, lũ, đảm bảo giao thông.

10. Phương án giải phóng mặt bằng, tái định cư: Không GPMB.

11. Tổng dự toán công trình: 7.179.003.000 đồng (Bằng chữ: Bảy tỷ, một trăm bảy mươi chín triệu, không trăm linh ba ngàn đồng chẵn).

Trong đó:

	- Chi phí xây lắp:

	6.310.764.000
	đồng

	- Chi phí quản lý dự án:

	     134.752.000
	đồng

	- Chi phí tư vấn xây dựng:
	665.928.000
	đồng

	- Chi phí khác:
	67.559.000
	đồng

(Theo dự toán chi tiết đính kèm)
12. Thời gian thực hiện: Quý III năm 2018.
13. Nguồn vốn: Ngân sách địa phương và Quỹ bảo trì đường bộ tỉnh 2018.

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Chủ đầu tư chịu trách nhiệm hoàn toàn về khối lượng nghiệm thu hồ sơ hoàn công và tổ chức triển khai thực hiện, quản lý, thanh quyết toán theo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông Vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Chủ tịch UBND tỉnh; (báo cáo)
- Lưu: VT, XD.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

( Đã ký )
Giàng A Tính

1
PAGE
3